
   

Kindergartengebühren (jeweils ab 01. September) 
 
Die Kindergartengebühren für die Kindergartenjahre 2013/2014 und 2014/2015  betragen: 
 
 
Ü3 – Regelbetreuung 
(6h, verteilt auf Vor- und 
Nachmittag)  

 
        2013/2014                 2014/2015      
 

Bei 1 Kind in der Familie 94 €  97 €  

Bei 2 Kindern unter 18 Jahren 
in der Familie  

72 €  74 €  

Bei 3 Kindern unter 18 Jahren 
in der Familie  

48 €  49 €  

Bei 4 und mehr Kindern unter 
18 Jahren in der Familie 

22 € 23 € 

 
 
Ü3 – VÖ  (6h, 
zusammenhängend)  

 
        2013/2014                 2014/2015      
 

Bei 1 Kind in der Familie 108 €  121 €  

Bei 2 Kindern unter 18 Jahren 
in der Familie  

83 €  93 €  

Bei 3 Kindern unter 18 Jahren 
in der Familie  

55 €  61 €  

Bei 4 und mehr Kindern unter 
18 Jahren in der Familie 

30 € 34 € 

 
 
 



   

Gebührenordnung für Zusatzbetreuung in den Kindergä rten 
 
Für die Zusatzbetreuungsstunden in den Kindergärten gelten folgende Gebühren: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zusatzbetreuung bis zu 2,5 Stunden/Woche 
(die volle Gebühr entsteht auch bei geringerer Nutzung) 

       2013/2014                2014/2015           

Bei 1 Kind in der Familie 13,70 €  15,40 €  

Bei 2 Kindern unter 18 Jahren in der Familie 11,90 €  13,30 €  

Bei 3 Kindern unter 18 Jahren in der Familie 10,00 €  11,30 €  

Bei 4 Kindern unter 18 Jahren in der Familie   8,00 €   9,20 € 



   

Ganztagesbetreuung im Kindergarten Sonnenberg  
Es gelten folgende Gebühren: 
 
 

Betreuungsgebühren Ü3 - 2013/2014 
Betreuungssatz in % vom Gesamtbruttoeinkommen bei 1 Kind in der Familie 

Ü3 GT-Betreuung + 50,00 € Essen 

Familieneinkommen 
brutto 

Betreu-
ungssatz 
pro Jahr  

jedes 
Kind pro 

Jahr 

jedes 
Kind pro 
Monat 
ohne 
Essen  

jedes 
Kind pro 
Monat 

inkl. 
Essen 

Betreu-
ungssatz 
pro Jahr   

jedes 
Kind pro 

Jahr 

jedes 
Kind pro 
Monat 
ohne 
Essen  

jedes 
Kind pro 
Monat 

inkl. 
Essen 

5,2%     50,00 € 6,5%     50,00 € 

Ü3 - GT 8h Ü3 - GT 10h 

bis 15.000 €   1.440 € 120 € 170 €   1.800 € 150 € 200 € 

 bis 24.000 €   1.728 € 144 € 194 €   2.160 € 180 € 230 € 

 bis 36.000 €   1.872 € 156 € 206 €   2.340 € 195 € 245 € 

bei 48.000 €   2.496 € 208 € 258 €   3.120 € 260 € 310 € 

bei 60.000 €   3.120 € 260 € 310 €   3.900 € 325 € 375 € 

bei 72.000 €   3.744 € 312 € 362 €   4.680 € 390 € 440 € 

bei 80.000 €   4.160 € 346 € 396 €   5.200 € 433 € 483 € 

    

        Bei 2 Kindern in der Familie unter 18  Jahren reduziert sich die Gebühr pro Kind auf 75% bzw.  

bei 3 Kindern auf 50% bzw. bei 4 und mehr Kindern auf 25%  

 Bis 36.000 € Einkommen handelt es sich um pauschale Gebühren 

 Das Einkommen wird in 1000er Schritten abgerundet 

             



   

 
 

Betreuungsgebühren Ü3 - 2014/2015 
Betreuungssatz in % vom Gesamtbruttoeinkommen bei 1 Kind in der Familie 

Ü3 GT-Betreuung + 50,00 € Essen 

Familieneinkommen 
brutto 

Betreu-
ungssatz 
pro Jahr  

jedes 
Kind pro 

Jahr 

jedes 
Kind pro 
Monat 
ohne 
Essen  

jedes 
Kind pro 
Monat 

inkl. 
Essen 

Betreu-
ungssatz 
pro Jahr   

jedes 
Kind pro 

Jahr 

jedes 
Kind pro 
Monat 
ohne 
Essen  

jedes 
Kind pro 
Monat 

inkl. 
Essen 

5,30%     50,00 € 6,63%     50,00 € 

Ü3 - GT 8h Ü3 - GT 10h 

bis 15.000 €   1.469 € 122 € 172 €   1.836 € 153 € 203 € 

 bis 24.000 €   1.763 € 147 € 197 €   2.203 € 184 € 234 € 

 bis 36.000 €   1.908 € 159 € 209 €   2.387 € 199 € 249 € 

bei 48.000 €   2.544 € 212 € 262 €   3.182 € 265 € 315 € 

bei 60.000 €   3.180 € 265 € 315 €   3.978 € 331 € 381 € 

bei 72.000 €   3.816 € 318 € 368 €   4.774 € 397 € 447 € 

bei 80.000 €   4.240 € 353 € 403 €   5.304 € 442 € 492 € 

    

        Bei 2 Kindern in der Familie unter 18  Jahren reduziert sich die Gebühr pro Kind auf 75% bzw.  

bei 3 Kindern auf 50% bzw. bei 4 und mehr Kindern auf 25%  

 Bis 36.000 € Einkommen handelt es sich um pauschale Gebühren 

 Das Einkommen wird in 1000er Schritten abgerundet 

      
 



   

Festsetzung der Gebühren für die Kleinkindbetreuung (U3-Gruppen)  
 

Betreuungs- 

satz pro Jahr   

jedes Kind 

pro Jahr

jedes Kind 

pro 

Monat 

ohne 

Essen 

jedes Kind 

pro 

Monat 

inkl. Essen

Betreu-

ungssatz 

pro Jahr  

jedes Kind 

pro Jahr

jedes Kind 

pro 

Monat 

ohne 

Essen 

jedes Kind 

pro 

Monat 

inkl. Essen

Betreu-

ungssatz 

pro Jahr  

jedes Kind 

pro Jahr

jedes Kind 

pro 

Monat 

ohne 

Essen 

jedes Kind 

pro 

Monat 

inkl. Essen

4,8% 25,00 € 6,4% 25,00 € 8,0% 25,00 €

bis 15.000 € 1.440 € 120 € 145 € 1.920 € 160 € 185 € 2.400 € 200 € 225 €

 bis 24.000 € 1.584 € 132 € 157 € 2.112 € 176 € 201 € 2.640 € 220 € 245 €

 bis 36.000 € 1.728 € 144 € 169 € 2.304 € 192 € 217 € 2.880 € 240 € 265 €

bei 48.000 € 2.304 € 192 € 217 € 3.072 € 256 € 281 € 3.840 € 320 € 345 €

bei 60.000 € 2.880 € 240 € 265 € 3.840 € 320 € 345 € 4.800 € 400 € 425 €

bei 72.000 € 3.456 € 288 € 313 € 4.608 € 384 € 409 € 5.760 € 480 € 505 €

bei 80.000 € 3.840 € 320 € 345 € 5.120 € 426 € 451 € 6.400 € 533 € 558 €

Bei 2 Kindern in der Familie unter 18  Jahren reduziert sich die Gebühr pro Kind auf 75% bzw.  bei 3 Kindern auf 50% bzw. bei 4 und 

Das Einkommen wird in 1000er Schritten abgerundet

mehr Kindern auf 25%. Bis 36.000 € Einkommen handelt es sich um pauschale Gebühren

Betreuungsgebühren U3 -2013/2014
Betreuungssatz in % vom Gesamtbruttoeinkommen bei 1 Kind in der Familie

U3 Krippenbetreuung + 25,00€ Essen

Familieneinkommen 

brutto

U3 - VÖ 6h U3 - GT 8h U3 - GT 10h

 
 



   

Betreuungs- 

satz pro Jahr   

jedes Kind 

pro Jahr

jedes Kind 

pro 

Monat 

ohne 

Essen 

jedes Kind 

pro 

Monat 

inkl. Essen

Betreu-

ungssatz 

pro Jahr  

jedes Kind 

pro Jahr

jedes Kind 

pro 

Monat 

ohne 

Essen 

jedes Kind 

pro 

Monat 

inkl. Essen

Betreu-

ungssatz 

pro Jahr  

jedes Kind 

pro Jahr

jedes Kind 

pro 

Monat 

ohne 

Essen 

jedes Kind 

pro 

Monat 

inkl. Essen

4,90% 25,00 € 6,53% 25,00 € 8,16% 25,00 €

bis 15.000 € 1.469 € 122 € 147 € 1.958 € 163 € 188 € 2.448 € 204 € 229 €

 bis 24.000 € 1.616 € 135 € 160 € 2.154 € 180 € 205 € 2.693 € 224 € 249 €

 bis 36.000 € 1.764 € 147 € 172 € 2.351 € 195 € 220 € 2.938 € 244 € 269 €

bei 48.000 € 2.352 € 196 € 221 € 3.134 € 261 € 286 € 3.917 € 326 € 351 €

bei 60.000 € 2.940 € 245 € 270 € 3.918 € 326 € 351 € 4.896 € 408 € 433 €

bei 72.000 € 3.528 € 294 € 319 € 4.702 € 391 € 416 € 5.875 € 489 € 514 €

bei 80.000 € 3.920 € 326 € 351 € 5.224 € 435 € 460 € 6.528 € 544 € 569 €

Bei 2 Kindern in der Familie unter 18  Jahren reduziert sich die Gebühr pro Kind auf 75% bzw.  bei 3 Kindern auf 50% bzw. bei 4 und 

Das Einkommen wird in 1000er Schritten abgerundet.

mehr Kindern auf 25%. Bis 36.000 € Einkommen handelt es sich um pauschale Gebühren.

Betreuungsgebühren U3 -2014/2015
Betreuungssatz in % vom Gesamtbruttoeinkommen bei 1 Kind in der Familie

U3 Krippenbetreuung + 25,00€ Essen

Familieneinkommen 

brutto

U3 - VÖ 6h U3 - GT 8h U3 - GT 10h

 
 
Gebühren für Schulkindbetreuung im Kindergarten Leh enweiler 
 
Diese Gebühren betragen: 
 
  Kinder unter 18 Jahren in der Familie 
 1 Kind  2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder und mehr 

Pro Betreuungsstunde 2,00 € 1,50 € 1,00 € 0,50 € 
 


